
 

 
ROMANIA 

JUDETUL HUNEDOARA 

CONSILIUL LOCAL AL ORAŞULUI GEOAGIU 

 

 

 

 H O T Ă R Â R E A  nr.  118 / 2024 

privind  alegerea președintelui de ședință pentru ședința extraordinară, convocată de 

îndată,  din data de 03.10.2024 

 

 

  Consiliul  Local al oraşului Geoagiu, judeţul Hunedoara; 

 Având în vedere că la ședința extraordinară, convocată de îndată,  din data de 

03.10.2024 s-a constatat  ca  lipsește președintele de ședință ales prin HCL Geoagiu nr. 

Hotărârea nr. 94/30.07.2024 - domnul consilier local Almășan Ioan, s-a impus alegerea 

unui președinte de ședință, din rândul consilierilor prezenți, care să conducă ședința din 

data de  03.10.2024,  

Având în vedere prevederile  art. 123 alin. (3), art. 138 și art. 196 alin. (1) lit. ”a” 

din OUG nr. 57/2019 privind Codul Administrativ, cu modificările și completările 

ulterioare;  

 

H O T Ă R Ă Ş T E 

 

 

Art. 1. Se alege domnul consilier local Achim  Sorin - Iosif în funcţia de 

preşedinte de şedinţă pentru ședința extraordinară, convocată de îndată,  din data de 

03.10.2024. 

Art. 2.  Prezenta hotărâre poate fi atacată potrivit prevederilor Legii 

contenciosului administrativ  nr. 554/2004, cu modificările și completările ulterioare. 

   Art. 3.   Prezenta hotărâre se comunică : 

-    Instituției Prefectului –județul Hunedoara; 

- Primarului oraşului Geoagiu; 

- Se aduce la cunoştinţă publică;   
 
 

Geoagiu, 03.10.2024  

 

 
PREȘEDINTE DE ȘEDINȚĂ,                                                              CONTRASEMNEAZĂ 

     Achim  Sorin - Iosif                                                                                    Secretar General 

                                                                                                                       jr. Cimpoeşu Maria 


